



## PAZYRYKS HÖSTPROGRAM 2025 del I

### Kära alla vänner i Orientmattsällskapet!

Hösten närmar sig, vi hoppas att ni har haft en fin sommar och att ni nu är sugna på ny input från textilens värld, för nu är Pazyryk tillbaka med ett fint första höstprogram.

– För övrigt är det ett speciellt år, för just i september faktiskt, fyller ju föreningen 40 år. Grattis till oss! Det betyder att vårt stora 40-årsevenemang närmar sig – utställningen på Handarbetets Vänner Galleri. Vi har fått en del nya medlemmar under året och det tycker vi är väldigt roligt, så till er vill vi säga ett extra välkommen. Utställningen blir en fin introduktion till vår verksamhet.

Numera finns bara **två** sätt att anmäla sig till våra program:

Antingen till [info@pazyryk.se](mailto:info@pazyryk.se) eller **per sms** till Margita Hellberg på **070-211 95 22**.

### Välkomna till allt!

hälsar styrelsen

\*

Onsdagen den 1 oktober kl 16.00

#### **Visning av utställningen "Livet och trasornas väv"**

**Plats:** Sven-Harrys konstmuseum, Eastmanvägen 10, Stockholm.

(T-bana St Eriksplan, buss 3 hpl St Eriksplan, buss 4 eller 61 hpl Vasaparken eller buss 53 hpl Observatoriegatan)

**OBS:** Vi träffas i butiken **senast** kl 15.45

På Sven-Harrys Konstmuseum visas i höst utställningen **LIVET OCH TRASORNAS VÄV**. Den handlar om vävningens magi som konst, hantverk, historia och kulturellt uttryck. Äldre mästare bl a Märta Måås-Fjetterström, Barbro Nilsson och Viola Gråsten presenteras jämte många yngre. Det blir en vandring via trasmattornas repetitiva mönster till storskaliga, unika installationer. Vävare och guide finns på plats.

**Anmälan:** Senast måndag 29/9. Maximalt antal deltagare 30 personer – så först till kvarn gäller...

**Gör så här:** Sätt in 150 kronor på Pazyryks PlusGiro 61 80 70-7 eller swisha till 123 314 33 93. **OBS** skriv namn!

Anmäl dig sedan per sms till Margita Hellberg på 070-211 95 22 eller per e-post till [info@pazyryk.se](mailto:info@pazyryk.se)

Torsdagen den 16 oktober kl. 18.30

#### **Petter Helsing, Gotlandsfären och alla mattorna...**

**Plats:** Blå Salongen, Södergården, Götgatan 37

Konstnären **Petter Helsing** skriver så här om sitt eget arbete: "Under flera år har jag varit verksam på Gotland och jag använder mig av det jag har omkring mig. Arbetet med lokala material ger mig kontakt med människorna, platsen, landskapet och den samlade kunskap som finns hos skogsbrukare och lammbönder. Genom att utgå från hantverket tvingas jag lyssna på krafter utanför mig själv."

Petter började med skulptur och tog sig först an textilen i form av broderade bilder. Efter det blev det bildvävar och så småningom mattor. Grunden är fären, gotlandsfären med sin mjuka lockiga ull i vinterlandskapets alla färger.

Petter har sin bas på Gotland men ställer ut internationellt. Förra vintern kunde man se hans arbeten på Konstakademien och nu kommer han till oss och berättar och visar bilder.

I pausen finns smörgåsar, lättöl, kaffe och kaka, som betalas med swish eller kontant. Senast kostade det 130:-

**Anmälan:** Senast tisdag 14/10 så att Södergården kan förbereda smörgåsarna osv – per sms till Margita Hellberg på 070-211 95 22 eller till [info@pazyryk.se](mailto:info@pazyryk.se)

\*



## PAZYRYKS HÖSTPROGRAM 2025 del I

### 40-årsjubileumsutställningen

Tiden går fortare än man anar och utställningsdagarna närmar sig. Vi har fått in ett stort antal förslag på utställningsföremål och formen för själva utställningen börjar sitta. Det slutliga urvalet gör vi i nästa vecka. Efter det kommer vi att höra av oss till alla förslagsställare och meddela vilka föremål vi kommer att använda.

Sedan följer några viktiga moment innan alla förberedelser är klara: För att alla mattor och andra föremål ska kunna försäkras på ett adekvat sätt, måste en värdering göras. För det behöver vi bra bilder av föremålen – både helbild och detaljer. Instruktioner kommer. Vi behöver också exakta mått. I vissa fall kanske vi också har frågor om föremålen.

Utställningen innebär ett stort arbete och en stor satsning för föreningen. Vi vill ju ha så många besökare som möjligt, så evenemanget ska marknadsföras. Oscar Snidare har gjort en fin affisch. Besökarna ska kunna få den information som behövs om de utställda föremålen, så vi kommer att producera någon form av enklare katalog. Det blir föredrag och visningar. Vi kommer också att behöva skaffa en del material för montering och hängning. Allt detta innebär förstås en del kostnader.

Därför tar vi tacksamt emot bidrag från oss själva, föreningens medlemmar alltså. Smått eller stort – allt är välkommet. Den som vill bidra kan sätta in pengarna på föreningens PlusGiro-konto 61 80 70-7 eller swisha till 123 314 33 93. Skriv "Pazyryk 40 år".

Vi kommer också be alla som kan, att hjälpa till med att sprida informationsmaterial på ett smart sätt.

Kommer ni ihåg när och var det hela äger rum?

Utställningen blir på **Handarbetets Vänner Galleri** den **20-23 november** och är öppen **11-19 dagligen**. Vernissage på öppningsdagen klockan 17.

Under utställningsdagarna visar vi film dagligen, om allt går enligt planen blir det tre intressanta föredrag samt guideade visningar i utställningen.

När programmet är helt klart kommer mera info om det.

– Vi ser fram emot det här med spänning!

// Styrelsen